
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 058/2021-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso VI e 93 § 2º da Lei 5.810/1994 e o PAE 
nº. 2021/1086714;
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Tratar de Interesse Particular à servidora ROBER-
TA BENTES FLORES BAYMA, matrícula n0 5900792/1, ocupante do cargo 
de Psicólogo, no período de 03/02/2021 a 02/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 625657
PORTARIA N0 056/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 85 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 
2021/145285;
  RESOLVE:
CONCEDER 09 (nove) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa 
da Família à servidora ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO, matrícula nº 
54183017/3/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Huma-
nos e Cidadania – Serviço Social, no período de 13/06/2020 a 21/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 625613
PORTARIA N0 057/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2020/1046330;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servidora 
KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 57192823/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública, no período de 03/12/2020 a 01/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 625615
PORTARIA N0 054/2021-GGP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 72, III, da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 
2021/27308;
RESOLVE:
CONCEDER 08 (oito) dias de afastamento, por motivo de falecimento de pes-
soa da família, à servidora TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA, matrícula nº 
54185843/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e 
Cidadania – Serviço Social, no período de 01/01/2021 a 08/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 625654
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE COMISSÃO GERAL DE 

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
PORTARIA Nº 55, DE 05 DE FEVEREIRO 2021

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007 e,
Considerando a exoneração a pedido da servidora AMANDA MACAMBIRA 
ERDOCIA – Matrícula 5903829/2 que atuava na COMISSÃO GERAL DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, designada através da PORTARIA Nº 
393/2020, de 05/11/2020, publicada no Diário Ofi cial em 11/11/2020;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora PALOMA CAROLINA DE OLIVEIRA CÂMARA, 
matrícula nº 5931659/2, em substituição à servidora AMANDA MACAMBI-
RA ERDÓCIA, matrícula 5903829/2.
Art. 2. Permanecem inalteradas as demais indicações constantes na 
PORTARIA Nº 393/2020
Art. 3.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 4. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 625593

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 049/2021 - SEJUDH/CONED, 
DE 03/02/2021, PUBLICADA NO DOE N°. 34.483 DE 

05/02/2021.
Onde se lê:
... Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Leia-se:
... Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 625659

DIÁRIA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA:  52/2021

Prazo para aplicação (20 DIAS):  20
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  ADRYANA RAKEL BENTES DA SILVA
Cargo do servidor:  COORDENADORA NRJDH – Santarém/PA
Matrícula do servidor:  5957646/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso:  0101
  Natureza da Despesa: 339039: .. Valor: R$  500,00
  Natureza da Despesa:  339030:  Valor: R$  2.000,00
 VALOR TOTAL: 2.500,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento, referente à  
operacionalização das ações administrativas. Prazo de aplicação será de  
20(vinte) dias,  a partir da emissão da Ordem Bancária.
ALUÍZIO TORRES
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 625430

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 009/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2020/526616,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador KLEBER MURAT BRAUN DE QUEIROZ JUNIOR, 
matrícula 5899725/1, ocupante do cargo de Gerente de Informática, como 
fi scal do contrato abaixo relacionado e como suplente a colaboradora LETÍ-
CIA GUEDES LOBATO, Gerente de Suprimentos, matrícula 5930412/2, da 
data da publicação desta.

Nº do Contrato Contratado

001/ 2021 TELEFÔNICA BRASIL S/A (VIVO)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 05 de Fevereiro de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 625568

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/139696,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: JOSÉ ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita técnica na área de implantação do Condomínio 
Industrial de Lotes de Castanhal.
DESTINO: Castanhal.
PERÍODO: 19/02/2021
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 05 de Fevereiro de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 625550


